(1) *En marge* : Novus hic. Mietatur ista pars in Camera comptorum In-ule ubi dicitur quod persolutus fuit de arregragis istius pensionis per com-

potum receptoris generalis Flandrie. Missus fuit ut supra, fol. XXXV.

cy rendue avec coppie collacionnee des lettres dessusdictes, pour ce cy pour les termes de Noel mil ccccxvi et de saint Jehan mil ccccxvii de l'an commençant xix d'aoust ccccxvi ..... 200 fr. (1)

[fol. xxxix (39)]

99. A Jehan de Buxeul, escuier, eschanson de monseigneur le duc et de monseigneur le conte de Charrolois, auquel escuier mondit seigneur le duc a ordonné prendre et avoir de lui chascun an 120 frans de pension aux termes de Pasques et de saint Remi par moictié, le premier terme et paiement commençant à la Saint Remi III<sup>e</sup> et XI, pour les causes et ainsi comme plus à plain est contenu es lettres patentes de mondit seigneur le duc donnees à Arras le xxvi<sup>e</sup> jour de juing oudit an mil III<sup>e</sup> et XI, et sur laquelle pension ledit escuier a receu la somme de 120 frans par sa quittance faicte xviii de < janvier > may mil III<sup>e</sup> et xviii, cy rendue avec coppie collacionnee desdictes lettres de la retenue dudit escuier seulement, pour ce ..... 120 fr. (2)

100. A Jehan Bateteau, escuier, panetier de monseigneur le duc, la somme de 320 frans à lui paieiz sur ce qui lui peut et porra estre deu à cause de sa pension à volenté qui est de 160 frans par an, paians à la Saint Andry et au derrenier jour de may par moictié, ainsi comme plus à plain est contenu es comptes precedens et es lettres de sadicte pension donnees à Paris xxv de may III<sup>e</sup> et vi, dont la coppie collacionnee est cy rendue avec deux quittances dudit escuier, pour ce 320 fr. (3)

[v<sup>o</sup>]

101. A Girart de Bourbon, premier escuier d'escuirie de monseigneur le duc, la somme de vint frans sur ce qui lui peut et porra estre deu à cause de sa pension à volenté qui est de 160 frans par an, que mondit seigneur lui a octroyé tant comme il lui

(1) *En marge* : Novus hic. Mictatur ista pars in Camera comptorum Insule. Missus fuit ut supra parte precedenti. Caveatur quod de ista pensione 200 fr. non solvatur de cetero nec de arreragiis, causis in litteris domini redditus pro computo Johannis Fraignot, receptoris generalis Burgundie, finito ad ultimam decembris cccc<sup>o</sup>xxii, fol. viii<sup>o</sup>iii, super una parte de 400 fr. soluta dicto Guillelmo tam ad causam cassamenti hujus pensionis quam arreragiorum ipsius.

(2) *En marge* : Novus hic. Super ipsum et mictatur ista pars in Camera comptorum Insule. Missus fuit ut supra, fol. xxxv.

(3) *En marge* : Viso computo dicti Noident finito ad ultimam decembris m<sup>o</sup>cccc<sup>o</sup>xiiii<sup>o</sup>, fol. cv, solutus est de pensione sua usque ad terminum maii cccc<sup>o</sup>xiii inclusive, et sic deberetur pensio sua pro terminis beati Andree cccc<sup>o</sup>xiii, maii et beate Andree

cccc<sup>o</sup>xiii, cccc<sup>o</sup>xv, cccc<sup>o</sup>xvi, cccc<sup>o</sup>xvii, et maii cccc<sup>o</sup>xviii, quia obiit mense augusti sequentis, in quo tempore sunt decem termini, super quo habuit per computum dicti Noident finitum ad ultimam decembris cccc<sup>o</sup>xv<sup>o</sup>, fol. cv, 80 fr., item per computum precedentem, fol. lxxiii, 80 fr., et per presentem computum 320 fr. Summa soluti : 480 fr., et debentur ei pro dictis decem terminis, 800 fr.; sic restat quod debentur ei 320 fr. Tamen, antequam detur aliqua cedula, sciatur si aliquid habuit per computos receptoris generalis Flandriae, Petri Mace, et R. de Baillieux, nuper receptoris financiarum domini, qui computaverunt in Camera comptorum Insule in qua Camera mictatur ista pars de dicta resta. Nichil est repetandum causis contentis in litteris domini redditus ut supra, pagina precedenti, super parte pensionis Guillelmi Du Bois. Missus fuit ut supra, fol. xxxv<sup>o</sup>.

plaira pour les causes et ainsi comme plus à plain est contenu es comptes precedens, pour ce par sa quittance faicte XIII<sup>e</sup> de juillet III<sup>e</sup> et XIX cy rendue. 20 fr. (1)

(*article cancellé*)

102. A Huguenin du Bois, escuier d'escuire de monseigneur le duc, aux gaiges ou pension à volenté de 160 frans par an à paier aux termes de saint Jehan Baptiste et de Noel par moitié, le premier paiement commençant à la Saint Jehan Baptiste mil cccc et XIX, et laquelle pension mondit seigneur lui a octroyé, en outre ses gaiges ordinaires qui lui seront comptez par les escroes de la despense de son hostel parmi ce que ledit Huguenin ne lui peut ne doit demander aucun don, fors pour augmentation de mariage ou rençon de lui ou de ses enfans, ainsi comme plus à plain est contenu es lettres patentes de mondit seigneur donnees à Beaumont sur Oyse XIII de janvier cccc et XVIII, et sur laquelle pension ledit Huguenin a receu en prest par sa quittance faicte le derrenier jour d'avril MCCCCXVIII, cy rendue avec coppie collacionnee des lettres de sa retenue, la somme de trente frans, pour ce ..... 30 fr. (2)

[fol. XL (40)]

103. A Estienne Morel, contrerolleur de la despense de l'ostel de monseigneur le duc, la somme de 160 frans pour sa pension des termes de saint Andry cccc et XVIII et de may ensuivant cccc et XIX qu'il prent de mondit seigneur chascun an ausdiz termes, pour les causes et ainsi comme plus à plain est contenu es comptes precedens; pour ce cy par sa quittance faicte soubz son saing manuel le premier jour de juillet oudit an cccc et XIX cy rendu ..... 160 fr. (3)
104. A maistre Jehan de < Besac > Vezac, conseiller de monseigneur le duc, la somme de cinquante frans à lui paiez sur ce qui lui peut estre deu à cause de sa pension à volenté qui est de 500 frans par an paians à quatre termes, que mondit seigneur lui a octroyez pour les causes et ainsi comme plus à plain est contenu oudit compte precedent et es lettres de sadicte pension donnee XXII de janvier cccc et XVII, dont la coppie collacionnee est cy rendue avec quittance dudit conseiller, pour ce ..... 50 fr. (4)